АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: ]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26»  января   2024 г.                                                                              № 21                                                       с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в  муниципальную  программу
  «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей
  в  территории Монгун – Тайгинского  района на 2021-2025 годы»,
утвержденного постановлением администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
от 26.10.2020 года № 235

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 16.03.2011 года № 39,  администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Обеспечение доступным  жильем молодых семей в территории Монгун – Тайгинского района на 2021-2025 годы»  утвержденного  постановлением администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва от 26.10.2020 года № 23, следующие изменения:
1.1. В Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей в территории Монгун – Тайгинского района на 2021-2025 годы изложить в новой редакции следующего содержания:
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Обеспечение доступным  жильем молодых семей
 в территории Монгун – Тайгинском районе на 2021-2025 годы»

	Наименование программы
	 «Обеспечение доступным комфортным жильем  граждан молодых семей в  Монгун – Тайгинском районе» на 2021-2025 годы (далее – программа)

	Заказчик программы
	Отдел архитектуре, земельным имущественным отношения администрация Монгун-Тайгинского кожууна

	Основные разработчики программы
	Отдел архитектуре, земельным имущественным отношения администрация Монгун-Тайгинского кожууна

	Цель программы
	Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задачи программы
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение или строительство жилья;
Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты

	Показатели программы
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) за счет средств бюджета муниципального образования Монгун-Тайгинский района

	Сроки реализации программы

	с 2021 – по 2025 годы

	Исполнители основных мероприятий

	Отдел архитектуре, земельным имущественным отношения администрация Монгун-Тайгинского кожууна;
Финансовое управление администрации Монгун-Тайгинского кожууна

	Объем и источники финансирования программы
	объем финансирования программы составляет 11 720,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 10600,8 тыс. рублей;
из федерального бюджета – 10 600,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 500,0 тыс. рублей;
2023 год – 2 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 550,400 тыс. рублей;
2025 год – 2550,400  тыс. рублей;
средства республиканского бюджета – 150,0 рублей;
2021 год –50,0 тыс. рублей;
2022 год – 25,0 тыс. рублей;
2023 год – 25,0 тыс. рублей;
2024 год – 25,0 тыс. рублей;
2025 год – 25,0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования Монгун-Тайгинский район – 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 800,0 тыс. рублей;
2022 год – 50,0 тыс. рублей;
2023 год – 40,0 тыс. рублей;
2024 год – 40,0 тыс. рублей;
2025 год – 40,0 тыс. рублей;
В том числе по годам средства бюджета муниципального образования Монгун-Тайгинский район:
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального, республиканского бюджетов и бюджета муниципального образования Монгун-Тайгинский района

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке
	Успешное выполнение мероприятий программы в 2021 – 2025 годах позволит обеспечить жильем 10 молодых семей Монгун-Тайгинского района путем привлечения дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы, а также собственных средств граждан.

-  в позиции: Объемы и источники финансирования Программы число «2500,0»  изменить на число «2550,400» ;
- в разделе 4 «Информация о бюджетных ассигнованиях» число «2500,0»  изменить на число «2550,400» ;
1.2. Приложение № 1 муниципальной программы «Обеспечение доступным  жильем молодых семей в территории Монгун – Тайгинского района на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.3. Приложение № 2 муниципальной программы «Обеспечение доступным  жильем молодых семей в территории Монгун – Тайгинского района на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации по экономике и финансам Салчак Ч.В.

Председатель администрации                                                        Иргит Ч.Д

Приложения  1

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение жильем молодых семей  на 2021-2025 годы» на территории  Монгун-Тайгинском районе в 2024 году

	N п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители программы
	Целевая статья расходов
	Расходы за отчетный год
(тыс. рублей)

	Программа
	Подпрограмма
	Направление расходов
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января 2024 года
	сводная бюджетная роспись на отчетную
дату 01.01.202 --г.
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Обеспечение жильем молодых семей  на 2020-2025 годы » на территории  Монгун-Тайгинском районе в 2021-2025  году
	Отдел архитектура и земельным имущественным  отношениям администрации

1

0

	2 550 400,0

	II.
	Подпрограмма 1, всего

	ответственный исполнитель подпрограммы 1

	соисполнитель 1

	Основное мероприятие 1.1
	ответственный исполнитель мероприятия

	Основное мероприятие 1.2
	ответственный исполнитель мероприятия

<*>-Для годового отчета - 31 декабря отчетного финансового года.
Приложения  2

[bookmark: Par2050]ИНФОРМАЦИЯ
О РАСХОДАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА, БЮДЖЕТА РАЙОНА, БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
на 01.01.2024г
(тыс. рублей)
	N п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов <*>
	Сводная бюджетная роспись на 31 декабря отчетного года
	Кассовое исполнение
	Фактические расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.
	Обеспечение жильем молодых семей  на 2021-2025 году» на территории  Монгун-Тайгинском районе в 2024году, всего

	федеральный бюджет

	2 550,400

	бюджет Республики Тыва

	бюджет района (далее - районный бюджет)

	бюджеты сельских поселений

	х
	х

	внебюджетные фонды

	х
	х

	средства юридических лиц

	х
	х

[bookmark: _GoBack]

image1.png